
             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 1 z 7   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

1) Předmět veřejné zakázky 
Cílem tohoto zadávacího řízení bylo uzavření rámcové dohody č. S114/24 a č. S115/24 (dále 
jen „RD“) s jedním účastníkem pro každou část veřejné zakázky za účelem zabezpečení 
pravidelných dodávek technických plynů, dle přílohy č. 2 RD - Technické specifikace a ceníku 
(dále jen „Ceník“), a to za podmínek stanovených v jednotlivých návrzích RD. 

Zadavatel rozdělil předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „VZ“) ve smyslu § 35 zákona na dvě 
(2) části. Účastník mohl podat nabídku na jednu část nebo na obě částí VZ současně. 
Klasifikace předmětu VZ byla stanovena dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále 
jen „CPV“):  

Část 

VZ 
Název části VZ CPV kód 

Název CPV 

kódu 

Číslo rámcové 

dohody 

1 
Dodávky plynů v láhvích a jiných 

distribučních prostředcích 
24100000-5 Plyny 

S114/24 

2 
Dodávky kapalných technických 

plynů 
S115/24 

 

2) Seznam podaných nabídek 
 
Část 1 VZ: Dodávky plynů v láhvích a jiných distribučních prostředcích 

Název veřejné zakázky Dodávky technických plynů – 2. části 

Číslo veřejné zakázky OVZ/029/3/2024 

Druh zadávacího řízení 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Název zadavatele: VOP CZ, s. p. 

IČO: 00000493 

Sídlo:   Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína   

Zastoupený: Ing. Vlastimil Navrátil, MBA, ředitel podniku 

Pořadí 
Společnost 

Sídlo 
IČO 

Nabídka 

č. 

1. 
Linde Gas a.s. 
U Technoplynu 1324 
198 00 Praha 9 - Kyje 

00011754 2 

2. 
TechPlyn a.s. 
Václavské náměstí 841/3 
110 00 Praha 1 - Nové Město 

08375771 1 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 2 z 7   

Část 2 VZ: Dodávky kapalných technických plynů 

 
3) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Zadavatel si v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) dále stanovil, že může provést posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 39 odst. 4 zákona před hodnocením nabídek 
nebo až po hodnocení nabídek, a že u vybraného dodavatele musí provést posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a v souladu s § 48a zákona vždy.  
 
Zadavatel v ZD stanovil základním hodnotícím kritériem dle § 114 odst. 1 zákona ekonomickou 
výhodnost nabídky hodnocenou na základě bodovací metody. 

Část 1 VZ: Dodávky plynů v láhvích a jiných distribučních prostředcích 
Zadavatel použil k hodnocení níže uvedená 4 dílčí kritéria, přičemž pro každé z kritérií stanovil v 
% výši váhy daného kritéria: 

Kritérium Název dílčího kritéria 
Váha dílčího 
kritéria 

1 PLYNY 75 % 

2 DALŠÍ PLNĚNÍ 5 % 

3 NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ 15 % 

4 
SLUŽBA PRO ELEKTRONICKOU EVIDENCI 
DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

5 % 

 
Způsob hodnocení 
U kritéria 1 - „PLYNY“ zadavatel stanovil, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou celkem v Kč bez DPH za dodávku plynů, přičemž každá 
hodnocená nabídka obdrží počet bodů, který bude odpovídat poměru nejnižší nabídkové ceny a 
nabídkové ceny hodnocené nabídky vynásobeného 100 a váhou kritéria, vyjádřeného 
desetinným číslem (v tomto případě 75 % jako 0,75).  

U kritéria 2 - „DALŠÍ PLNĚNÍ“ zadavatel stanovil, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou celkem v Kč bez DPH za tento oddíl, přičemž každá 
hodnocená nabídka obdrží počet bodů, který bude odpovídat poměru nejnižší nabídkové ceny a 
nabídkové ceny hodnocené nabídky vynásobeného 100 a váhou kritéria, vyjádřeného 
desetinným číslem (v tomto případě 5 % jako 0,05). 

Pořadí 
Společnost 

Sídlo 
IČO 

Nabídka 

č. 

1. 
Linde Gas a.s. 
U Technoplynu 1324 
198 00 Praha 9 - Kyje 

00011754 2 

2. 
TechPlyn a.s. 
Václavské náměstí 841/3 
110 00 Praha 1 - Nové Město 

08375771 1 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 3 z 7   

U kritéria 3 – „NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ“ zadavatel stanovil, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za nájem distribučních 
prostředků v Kč bez DPH, přičemž každá hodnocená nabídka obdrží počet bodů, který bude 
odpovídat poměru nejnižší nabídkové ceny a nabídkové ceny hodnocené nabídky 
vynásobeného 100 a váhou kritéria, vyjádřeného desetinným číslem (v tomto případě 15 % jako 
0,15).  

U kritéria 4 – „SLUŽBA PRO ELEKTRONICKOU EVIDENCI DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ“ 
zadavatel stanovil, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou za online služby bude nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou celkem za tento oddíl, přičemž každá hodnocená nabídka obdrží 
počet bodů, který bude odpovídat poměru nejnižší nabídkové ceny a nabídkové ceny 
hodnocené nabídky vynásobeného 100 a váhou kritéria, vyjádřeného desetinným číslem (v 
tomto případě 5 % jako 0,05).  

Část 2 VZ: Dodávky kapalných technických plynů 
Zadavatel použil k hodnocení níže uvedená 3 dílčí kritéria, přičemž pro každé z kritérií stanovil v 
% výši váhy daného kritéria: 
 

Kritérium Název dílčího kritéria 
Váha dílčího 
kritéria 

1 KAPALNÉ TECHNICKÉ PLYNY 75 % 

2 DALŠÍ PLNĚNÍ 5 % 

3 NÁJEM TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ A SLUŽEB 20 % 

 
Způsob hodnocení 
U kritéria 1 – „KAPALNÉ TECHNICKÉ PLYNY“ zadavatel stanovil, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou celkem v Kč bez DPH za 
dodávky kapalných technických plynů, přičemž každá hodnocená nabídka obdrží počet bodů, 
který bude odpovídat poměru nejnižší nabídkové ceny celkem a nabídkové ceny celkem 
hodnocené nabídky vynásobeného 100 a váhou kritéria, vyjádřeného desetinným číslem (v 
tomto případě 75 % jako 0,75).  

U kritéria 2 – „DALŠÍ PLNĚNÍ“ zadavatel stanovil, že nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou celkem v Kč bez DPH za tento oddíl, přičemž každá hodnocená 
nabídka obdrží počet bodů, který bude odpovídat poměru nejnižší nabídkové ceny a nabídkové 
ceny hodnocené nabídky vynásobeného 100 a váhou kritéria, vyjádřeného desetinným číslem 
(v tomto případě 5 % jako 0,05). 

U kritéria 3 – „NÁJEM TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ A SLUŽEB“ zadavatel stanovil, že 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou celkem v Kč 
bez DPH za nájem technických zařízení a služeb, přičemž každá hodnocená nabídka obdrží 
počet bodů, který bude odpovídat poměru nejnižší nabídkové ceny a nabídkové ceny 
hodnocené nabídky vynásobeného 100 a váhou kritéria, vyjádřeného desetinným číslem (v 
tomto případě 20 % jako 0,20).  

Zadavatel stanovil, že hodnocení bude dle ZD provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle dílčích hodnotících kritérií budou sečtena. Na základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých nabídek bude stanoveno výsledné pořadí.  



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 4 z 7   

Vstupní hodnoty pro vícekriteriální hodnocení 
Vzhledem k tomu, že jeden z účastníků zadávacího řízení uvedl v Ceníku (příloha č. 2 dané 
RD) všechny jednotkové nabídkové ceny v Kč bez DPH ve výši „0,00“Kč bez DPH, je výše 
nabídkové ceny celkem v Kč bez DPH daného oddílu ve výši 0,00 Kč bez DPH. U části 1 VZ se 
jedná o oddíly č. 2, č. 4 a u části 2 VZ se jedná o oddíl č. 2. Vzhledem k tomu, že nabídnutí 
položky s nulovou hodnotu – tj. „zdarma“ zadavatel nevnímá jako porušení zadávacích 
podmínek této VZ, rozhodl se takto podanou nabídku akceptovat. Z tohoto důvodu byla takto 
podaná nabídka zadavatelem ohodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník tak získal 
v souladu se ZD plný počet bodů u daného kritéria – tj. 5,00 bodů. 

Část 1 VZ – Dodávky plynů v láhvích a jiných distribučních prostředcích 

Kritérium Název dílčího kritéria Nabídka č. 1 Nabídka č. 2 

1 PLYNY 7 605 300,00 7 290 050,00 

2 DALŠÍ PLNĚNÍ 2 175,00 0,00 

3 NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ 411,97 142,00 

4 
SLUŽBA PRO ELEKTRONICKOU EVIDENCI 
DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

1 260,00 0,00 

Hodnocení části 1 VZ 
 

Nabídka č. 1 - společnost Linde Gas a.s., IČO: 00011754, se sídlem U Technoplynu 1324, 

Kyje, 198 00 Praha 9 

 
Kritérium č. 1 
Počet bodů= (100 * (7 290 050,00 / 7 605 300,00) * 0,75) = 71,89 bodů 
 
Kritérium č. 2 
Počet bodů = (100 * (0,00 / 2175,00) * 0,05) = 0,00 bodů 
 
Kritérium č. 3 
Počet bodů = (100 * (142,00 / 411,97) * 0,15) = 5,17 bodů 
 
Kritérium č. 4 
Počet bodů = (100 * (0,00 / 1260,00) * 0,05) = 0,00 bodů 
Nabídka č. 1 společnosti Linde Gas a.s., IČO: 00011754, se sídlem U Technoplynu 1324, Kyje, 
198 00 Praha 9 získala v rámci hodnocení všech kritérií celkem: 77,06 bodů. 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 5 z 7   

Nabídka č. 2 - společnost TechPlyn, a.s., IČO: 08375771, se sídlem Václavské náměstí 

841/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Kritérium č. 1 
Počet bodů= (100 * (7 290 050,00 / 7 290 050,00) * 0,75) = 75,00 bodů 
 
Kritérium č. 2 
Počet bodů = 100 * 0,05 = 5,00 bodů 
 
Kritérium č. 3 
Počet bodů = (100 * (142,00 / 142,00) * 0,15) = 15,00 bodů 
 
Kritérium č. 4 
Počet bodů = 100 * 0,05 = 5,00 bodů 
 
Nabídka č. 2 společnost TechPlyn, a.s., IČO: 08375771, se sídlem Václavské náměstí 841/3, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 získala v rámci hodnocení všech kritérií celkem: 100,00 bodů. 
 
Část 2 VZ – Dodávky kapalných technických plynů 
 

Kritérium Název dílčího kritéria Nabídka č. 1 Nabídka č. 2 

1 KAPALNÉ TECHNICKÉ PLYNY 5 308 160,00 3 210 000,00 

2 DALŠÍ PLNĚNÍ 5 040,97 0,00 

3 
NÁJEM TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ A 
SLUŽEB 

59 274,00 42 000,00 

 
Hodnocení části 2 VZ 

Nabídka č. 1 - společnost Linde Gas a.s., IČO: 00011754, se sídlem U Technoplynu 1324, 

Kyje, 198 00 Praha 9 
 
Kritérium č. 1 
Počet bodů= (100 * (3 210 000,00 / 5 308 160,00) * 0,75) = 45,35 bodů 
 
Kritérium č. 2 
Počet bodů = (100 * (0,00 / 5 040,97) * 0,05) = 0,00 bodů 
 
 
Kritérium č. 3 
Počet bodů = (100 * (42 000,00 / 59 274,00) * 0,20) = 14,17 bodů 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 6 z 7   

Nabídka č. 1 společnosti Linde Gas a.s., IČO: 00011754, se sídlem U Technoplynu 1324, Kyje, 
198 00 Praha 9 získala v rámci hodnocení všech kritérií celkem: 59,52 bodů. 
 

Nabídka č. 2 - společnost TechPlyn, a.s., IČO: 08375771, se sídlem Václavské náměstí 

841/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 
Kritérium č. 1 
Počet bodů= (100 * (3 210 000,00 / 3 210 000,00) * 0,75) = 75,00 bodů 
 
Kritérium č. 2 
Počet bodů = 100 * 0,05 = 5,00 bodů 
 
Kritérium č. 3 
Počet bodů = (100 * (42 000,00 / 42 000,00) * 0,20) = 20,00 bodů 
 
Nabídka č. 2 společnosti TechPlyn, a.s., IČO: 08375771, se sídlem Václavské náměstí 841/3, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 získala v rámci hodnocení všech kritérií celkem: 100,00 bodů. 
 
Výsledek hodnocení části 1 VZ 

 
Výsledek hodnocení části 2 VZ 

 

Na základě výše uvedeného komise konstatovala, že nabídka č. 2 společnosti TechPlyn, a.s., 

IČO: 08375771, se sídlem Václavské náměstí 841/3, Nové Město, 110 00 Praha získala 

v rámci hodnocení u části 1,2 VZ celkem: 100,00 bodů, a zároveň splnila veškeré požadavky na 

způsobilost, respektive kvalifikaci stanovené zákonem a ZD. 

Pořadí 
Společnost 
Sídlo 

IČO 
Celkový počet 

bodů 

1. 
TechPlyn a.s. 
Václavské náměstí 841/3 
110 00 Praha 1 -  Nové Město 

08375771 100,00 

2. 
Linde Gas a.s. 
U Technoplynu 1324 
198 00 Praha 9 - Kyje 

00011754 77,06 

Pořadí 
Společnost 
Sídlo 

IČO 
Celkový počet 

bodů 

1. 
TechPlyn a.s. 
Václavské náměstí 841/3 
110 00 Praha 1 -  Nové Město 

08375771 100,00 

2. 
Linde Gas a.s. 
U Technoplynu 1324 
198 00 Praha 9 - Kyje 

00011754 59,52 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 7 z 7   

Po provedeném hodnocení nabídek zadavatel posoudil splnění podmínek účasti nabídky, která 
se v rámci hodnocení umístila u části 1, 2 VZ jako 1. (slovy: první) v pořadí – tj. obdržela 
nejvyšší celkový počet bodů zvlášť pro každou z částí VZ, a konstatoval, že nabídka č. 2 
společnosti TechPlyn, a.s., IČO: 08375771, se sídlem Václavské náměstí 841/3, Nové 
Město, 110 00 Praha splnila veškeré podmínky zákona a zadavatele na účast v tomto 
zadávacím řízení. 
 
Zadavatel dospěl k závěru, že pro část 1, 2 VZ dodavatel TechPlyn, a.s., IČO: 08375771, se 
sídlem Václavské náměstí 841/3, Nové Město, 110 00 Praha splnil veškeré požadavky 
zákona a rozhodl tak o jeho výběru. 
 
4) Podpis RD 

Dne 24. 01. 2025 byla uzavřena RD č. S114/24 pro část 1 VZ a RD č. S115/24 pro část 2 VZ 
s dodavatelem TechPlyn, a.s., IČO: 08375771, se sídlem Václavské náměstí 841/3, Nové 
Město, 110 00 Praha. 
 
5) Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení  

V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků. 

 
 
Ing. Roman Dudaš 
ředitel nákupu a logistiky 
 


		2025-03-10T13:24:55+0100
	Ing. Roman Dudaš




